
EDITAL DE DIVULGAÇÃO 04/2024 – CONVOCAÇÃO 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, da Faculdade de Direito e Relações
Internacionais (FADIR), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições RESOLVE:

CONVOCAR,  nos termos da Instrução  Normativa nº01/2024 - PROPP de 20 de  março de 2024,  os(as)  alunos(as)
especiais  do  programa  de  Mestrado  em  Fronteiras  e  Direitos  Humanos,  do  primeiro  semestre  de  2024,  abaixo
relacionados(as),  para  apresentar  os  documentos  originais  constantes  no  item 3.2  do  EDITAL DE DIVULGAÇÃO
03/2024 - ALUNO(A) ESPECIAL, entre os dias 22 a 24 de abril de 2024 no horário das 08h ás 12h na Secretaria do
Programa  de  Pós-graduação  em  Fronteiras  e  Direitos  Humanos,  na  Faculdade  de  Direito  e  Relações
Internacionais/FADIR, localizada na rua Quintino Bocaiúva nº2100, Jardim da Figueira, Dourados/MS.

DISCENTES

Ademir Lucas Amorim dos Santos 

Isabela Barbosa Rodrigues

Olga Cristina Carneiro de Andrade 

Alan Ale Abdallah

Ana Paula Oliveira da Silva

Braulio Sulzbacher de Souza

Jessica Fernandes Marques de Araújo

Lucas Freire Antunes

Marcela Estanata Breguedo de Lima

Marcelo de Oliveira Araujo

Mariana Faria Gonçalvez

Tatiana Sakai de Oliveira

Aline Hellen dos Santos Viscard

Dhyego Fernandes Alfonso 

Luis Felipe Gimenes Nogueira

Marcelo Ioris Kochi Junior

Anna Flávia Donato Carvalheiro 

Dhyego Fernandes Alfonso 

Kauê Palhano da Silva

Marcelo Guimarães Marques 

Rilziane Guimarães Bezerra de Melo

Ronie Oliveira da Cruz 

Vanessa Priscila Moya 

Dourados/MS, 18 de abril de 2024. 

                       FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 | 79824-140 | Dourados MS| Tel.: (67) 3410-2475 

| www.ufgd.edu.br | mradofronteiras@ufgd.edu.br  


